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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 15 września 2022 r.

Posiedzenie Rady Naukowej INoPiB w pełnym składzie odbyło się w formie stacjonarnej w siedzibie 

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie US.

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu drhab. Andrzej Wojtaszak, prof. US przywitał członków Rady 

i poprosił o podpisanie listy obecności oraz zatwierdzenie protokołu RNI z dnia 13 lipca 2022 r.

I. Sprawy organizacyjne

1. Sprawdzenie kworum - obecność na posiedzeniu Rady Naukowej INPB zgodnie z Listą obecności - 

w załączeniu.

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia RNI z dnia 13 lipca 2022 r

Przewodniczący RNI zapytał o uwagi.

Nie zgłoszono uwag, przystąpiono do głosowania.

Głosowanie jawne:

Uprawnionych do głosowania: 18

Uprawnionych obecnych: 16

Liczba głosów ważnych: 16

Liczba głosów nieważnych:0

Głosy ZA: 16

Głosy PRZECIW: 0

Głosy WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0

Brak głosu: 0

Rada przyjęła Protokół.

3. Przyjęcie programu obrad Rady Naukowej Instytutu.

Przewodniczący RNI zapytał o uwagi do programu Rady Naukowej Instytutu z dnia 15.09.2022 r..

W związku z nieuzupełnionym wnioskiem Pani dr Doroty Rdzanek o zmianę formy zatrudnienia 

z etatu naukowo-dydaktycznego na etat dydaktyczny z dniem 1 października 2022 r. członkowie 

Rady wnieśli o wykreślenie punktu 6.2 z Programu posiedzenia.

Głosowanie jawne:

Uprawnionych do głosowania: 18

Uprawnionych obecnych: 16

Liczba głosów ważnych: 16

Liczba głosów nieważnych:0

Głosy ZA: 16

Głosy PRZECIW: 0



Głosy WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0

Brak głosu: 0

Rada przyjęła Program

II. Postępowania w przewodach doktorskich.

1. Wyznaczenie recenzentów w postępowaniu doktorskim Pani mgr Aleksandry Raby-Schulze.

Tytuł pracy doktorskiej: Polityka równościowa w Siłach Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej.

Promotor: dr hab. Renata Podgórzańska, prof. US

Przewodniczący komisji doktorskiej: dr hab. Małgorzata Kamola-Cieślik, prof. US.

Przewodniczący poinformował RNI o pisemnej rezygnacji Pani dr hab. Danuty Waniek, prof. KAAFM 

(Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego), która została powołana na posiedzeniu 

RNI w dniu 13.07.br. na recenzenta rozprawy doktorskiej. Pan profesor A.Wojtaszak i poprosił 

o zabranie głosu Panią Promotor: dr hab. Renatę Podgórzańską prof. US, która przedstawiła kandydata 

w zamian za prof. Danutę Waniek, tj. Pana Prof. dr hab. Zenona Trejnisa z WAT im. J. Dąbrowskiego 

w Warszawie.

Przewodniczący RNI zapytał o uwagi. Nie zgłoszono uwag, przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad kandydaturą:

Prof. dr hab. Zenona Trejnisa z WAT im. J. Dąbrowskiego w Warszawie

Głosowanie tajne:

Uprawnionych do głosowania: 9

Uprawnionych obecnych: 9

Liczba głosów ważnych: 9

Liczba głosów nieważnych:0

Głosy ZA: 9

Głosy PRZECIW: 0

Głosy WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0

Brak głosu: 0

5. Kolejnym tematem posiedzenia było podjęcie decyzji przez Radę Naukową Instytutu Nauk o Polityce 

i Bezpieczeństwie US w sprawie zmiany ostatecznego terminu złożenia prac doktorskich (wszczętych 

przed 30.04.2019 r.) przez doktorantów, absolwentów studiów doktoranckich w roku akademickim 

2021/2022, na podstawie Art. 2 w Ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U 2022, poz. 1010) - „przewody doktorskie niezakończone do dnia 31 grudnia 

2023 r. - odpowiednio umarza się albo zamyka się”.

Proponowany przez RNI termin złożenia pracy doktorskiej- do 31 marca 2023 r.

Przewodniczący RNI zapytał o uwagi. Nie zgłoszono uwag, przystąpiono do głosowania.

Głosowanie tajne:

Uprawnionych do głosowania: 9

Uprawnionych obecnych: 9

Liczba głosów ważnych: 9

Liczba głosów nieważnych:0



Głosy ZA: 9

Głosy PRZECIW: 0

Głosy WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0

Brak głosu: 0

III. Sprawy pracownicze

1 .Przewodniczący zgodnie z Programem wskazał punkt dotyczący awansu dr hab. Marka Cupryjaka, 

na stanowisko profesora nadzwyczajnego US, prosząc o zabranie głosu kierownika Katedry Studiów 

nad Bezpieczeństwem Pana dr hab. Jarosława Piątka, prof. US. Pan profesor omówił osiągnięcia 

wnioskodawcy i pozytywnie przychylił się do przedłożonego wniosku. Głos zabrał również Pan dyrektor 

profesor Tomasz Czapiewski również wskazując osiągnięcia wnioskodawcy i przychylając się do prośby 

Pana dr hab. M.Cupryjaka

Głosowanie tajne:

Uprawnionych do głosowania: 18

Uprawnionych obecnych: 16

Liczba głosów ważnych: 15

Liczba głosów nieważnych: 1

Głosy ZA: 15

Głosy PRZECIW: 0

Głosy WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0

Brak głosu: 0

2. Kolejny punkt dotyczył wydania opinii o utworzeniu nowego stanowiska w wymiarze 1/2 etatu 

w Katedrze Badań nad Migracjami i Ruchami Społecznymi; głos zabrała Pani dr hab. Renata 

Podgórzańska prof. US, jako Kierownik Katedry, która uzasadniła konieczność zatrudnienia oraz 

wstępnie wskazując kandydaturę doktoranta, który miałby podjąć zatrudnienie.

Głosowanie tajne:

Uprawnionych do głosowania: 18

Uprawnionych obecnych: 16

Liczba głosów ważnych: 16

Liczba głosów nieważnych: 1

Głosy ZA: 15

Głosy PRZECIW: 0

Głosy WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0

Brak głosu: 0

Przewodniczący RNI pan dr hab. Andrzej Wojtaszak, prof. US. podziękował za współpracę Panu 

dr Janowi Pilżysowi członkowi RNI, który z dniem 30.09.br. odchodzi na emeryturę.

Dziękując członkom RNI za udział w posiedzeniu Przewodniczący poprosił o pozostanie na sali 

członków Rady ds. dyscypliny oraz dyrektora Instytutu Pana dr hab. Tomasza Czapiewskiego, prof. US.



Przewodniczący RNI poinformował członków RNI ds. dyscypliny o złożeniu przez Panią Dr hab. prof. 

Małgorzatę Kamolę - Cieślik prof. US, rezygnacji z promotorstwa pracy doktorskiej Pani mgr Elżbiety 

Ceholnik - Szafran (wniosek wpłynął 12 września 2022 r.). Następnie poinformował członków 

RNI o ustaleniach i konsultacji z Panią Dr hab. Anną Murawską, prof. US Pełnomocnikiem rektora 

ds. studiów doktoranckich, dotyczących planowanych rozmów z doktorantką, organizowanych przez 

Panią Pełnomocnik oraz o rozmowach z władzami rektorskimi na temat możliwych rozwiązań problemu. 

Następnie głos zabrała Pani dr hab. prof. Małgorzata Kamola - Cieślik prof. US, informując członków 

RNI ds. dyscypliny o problemach dotyczących strony merytorycznej przygotowywanej rozprawy 

doktorskiej oraz własnych wątpliwościach, które skłoniły Panią Profesor do złożenia rezygnacji 

z promotorstwa. Przewodniczący RNI, poinformował członków RNI ds. dyscypliny, że sprawa jest 

na etapie ustaleń i przygotowywania rozwiązań, które zostaną przedstawione do zatwierdzenia RNI.

Protokół sporządziła: Katarzyna Prys

Przewodniczący RNI NoPiB


